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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg   

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 10 februar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 345 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 345: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at varmestuerne fortsat kan 

holde åbent, så de danske hjemløse har et sted at være, og vil ministeren endvidere 

sikre, at hjemløse får en økonomisk håndsrækning og ikke falder mellem to stole vedr. 

hjælpepakkerne?” 

Svar: 

Regeringen har sammen med Folketingets partier løbende afsat midler til at holde 

hånden under de allermest udsatte i vores samfund under den nuværende situation 

med COVID-19.  Vi blev senest 3. februar 2021 enige om en hjælpepakke på 27 millio-

ner kroner, som bl.a. skal sikre hjælp til mennesker i hjemløshed, hvor midlerne gives 

direkte til organisationer, som arbejder med målgruppen. 

Det er helt afgørende, at vi fastholder vitale indsatser som varmestuer og andre så-

kaldte lavtærskeltilbud målrettet mennesker, der lever på gaden – ikke mindst i den 

koldeste tid på året. Derfor søger jeg opbakning i Folketinget til en ny pulje målrettet 

organisationer med indtægt fra genbrugsbutikker, som driver blandt andet sociale 

tilbud til udsatte mennesker.  

På socialområdet har kommunerne en forsyningsforpligtelse, der indebærer, at de skal 

sikre, at der er de nødvendige tilbud til personer med særlige sociale problemer. Det 

betyder, at kommunerne skal træde til med hjælp til de borgere, som varmestuerne 

ellers hjælper, hvis varmestuerne lukker. Det kan enten ske ved, at kommunerne selv 

etablerer varmestuer eller ved at indgå aftaler med civilsamfundsorganisationer. 

Jeg ved, at flere kommuner her under COVID-krisen har trådt til med økonomisk støt-

te for at sikre, at eksisterende varmestuer kan holde åbent.  
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